
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

PROPUESTA  PROVISIONAL  DE  RESOLUCIÓN  Y  TRÁMITE  DE  AUDIENCIA,  PRESENTACIÓN  DE
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA  Y  ACEPTACIÓN EN EL  PROCEDIMIENTO  DE  CONCESIÓN DE
SUBVENCIONES, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA LA REHABILITACIÓN DE
EDIFICIOS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA, EN EL EJERCICIO 2019.

Vistas las peticiones de subvención presentadas en el procedimiento de concurrencia competitiva de subvenciones
de referencia y demás actuaciones que constan en el expediente, resultan los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 17 de junio de 2019, se efectuó convocatoria de subvenciones, en régimen de
concurrencia competitiva,  para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el
ejercicio  2019,  (BOJA  Nª120,  de  01/07/2019),  con  arreglo  a  las  bases  reguladoras  para  la  concesión  de
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por  Orden de 14 de enero de 2019 (BOJA Nª
12, de 18/01/2019).

SEGUNDO.- Con fecha 5 de noviembre se publicó en la web de la Consejería de Fomento Infraestructuras y
Ordenación del Territorio, Acuerdo de requerimiento de subsanación al amparo de la Orden de 14 de enero de
2019,  concediéndose  a  las  comunidades  de  propietarios  interesadas  un  plazo  de  10  días  hábiles  para  la
subsanación de las solicitudes presentadas.
 
TERCERO.- Con fecha 27 noviembre se  designó mediante resolución de  la  persona titular  de  la Delegación
Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico de GRANADA, a
los integrantes de la Comisión de Valoración para la evaluación de las solicitudes presentadas.

CUARTO.- Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes, la Comisión de Valoración prevista en la base décimo
séptima de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 14 de enero de 2019, para la concesión, en régimen
de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de
Andalucía, efectúo la evaluación previa consistente en el análisis y valoración de las solicitudes conforme a los
criterios de evaluación establecida en las bases reguladoras,  dando como resultado un informe de evaluación
incluyendo un orden preferente del total de solicitudes evaluadas. 

QUINTO.- Con fecha 5 de diciembre se aprobó por parte de la Comisión de Valoración elevar el  informe de
evaluación al órgano competente para la emisión de la propuesta provisional.

A estos hechos son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Conforme al artículo 120.3 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y en la base décimo séptima de las
bases  reguladoras  aprobadas  por  la  Orden  de  14  de  enero  de  2019,   para  la  concesión,  en  régimen  de
competencia  competitiva,  de  subvenciones  para  la  rehabilitación  de  edificios  en  la  Comunidad  Autónoma de
Andalucía, la competencia para la formulación de la propuesta provisional corresponde al Servicio de Rehabilitación
y Arquitectura de la Delegación Territorial de la provincia en la que se ubique el edificio objeto de la adecuación.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico de Granada.Granada.

Código Seguro De
Verificación:

BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R Fecha 10/12/2019

Firmado Por CARLOS DAVID RIVERA GARCIA

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

SEGUNDO.- De igual forma, conforme a la base décimo octava de las bases reguladoras aprobadas por la  Orden
de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la
rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía,así como el art. 25 del Reglamento de los
procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de la Junta de Andalucía, aprobado por el
Decreto 282/2010, de 4 de mayo , el trámite de evaluación previa dará lugar a que el órgano competente emita la
propuesta provisional de resolución, conteniendo la relación de las personas o entidades interesadas que han
obtenido  la  puntuación  suficiente  para  tener  la  consideración  de  beneficiarias  provisionales,  por  orden  de
puntuación y cuantía  de  la  subvención  otorgable.  De igual  forma,  deberá contener la  relación  de  personas o
entidades interesadas que no han obtenido la puntuación suficiente para tener la consideración de beneficiarias
provisionales, por orden de puntuación, teniendo la consideración de beneficiarias suplentes y se indicará la cuantía
de la subvención otorgable en el supuesto de que acabaran resultando beneficiarias definitivas.

TERCERO.- La base vigésimo segunda de las bases reguladoras  aprobadas por la  Orden de 14 de enero de
2019,  para la concesión, en régimen de competencia competitiva,  de subvenciones para la rehabilitación de
edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía,recoge que los actos que deban notificarse de forma conjunta a
todas las personas interesadas y, en particular, los de requerimientos de subsanación, el tramite de audiencia y el
de resolución del procedimiento, se publicarán en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y
Ordenación del Territorio, en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. En todo caso, esta
publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Por todo ello, visto el Informe de la Comisión de Evaluación, y en uso de las competencias atribuidas a este órgano
por las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de
competencia  competitiva,  de  subvenciones  para  la  rehabilitación  de  edificios  en  la  Comunidad  Autónoma de
Andalucía,

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar  la  relación  de  comunidades de  propietarios  solicitantes que han obtenido la  puntuación
suficiente para obtener la consideración de beneficiarios provisionales, identificándose en el Anexo I por orden de
puntuación y con expresión de la cuantía de la subvención otorgable.

De igual  forma,  se  aprueba la  relación  de   comunidades de propietarios  solicitantes  que no han obtenido la
puntuación suficiente para obtener la consideración de beneficiarios provisionales, teniendo la consideración de
beneficiarios suplentes e identificados en el Anexo II, por orden de puntuación y con expresión de la cuantía de la
subvención otorgable.

SEGUNDO.- Declarar  no  subvencionables  las  solicitudes  presentadas  por  las  comunidades  de  propietarios
solicitantes  que  se  relacionan  en  el  Anexo  III  por  incumplimiento  de  los  requisitos  recogidos  en  las  bases
reguladoras según las causas que se indican.

TERCERO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles a las comunidades de propietarios  interesadas para que,
utilizando el formulario Anexo II publicado en la Orden de17 de junio de 2019, puedan alegar lo que estimen
pertinente  o  aceptar  la  subvención  propuesta,  conforme  a  la  base  décimo novena  de  las  bases  reguladoras
aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de
subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad Autónoma de Andalucía  y  el  artículo 26 del
Reglamento de los procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de la Junta de Andalucía.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico de Granada.Granada.

Código Seguro De
Verificación:

BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R Fecha 10/12/2019

Firmado Por CARLOS DAVID RIVERA GARCIA

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

De igual forma, las comunidades de propietarios interesadas que hayan obtenido la consideración de beneficiarias
provisionales, así como todas las comunidades de propietarios interesadas que hayan obtenido la consideración de
beneficiarias suplentes que se recogen en el Anexo II, deberán presentar, junto con el formulario indicado en el
apartado anterior, la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras citadas, la cual
deberá ser acreditativa de los datos que hayan consignado en su solicitud, tanto de los requisitos y declaraciones
responsables, como de los criterios de valoración.

Los documentos serán  copias auténticas o copias autenticadas.

CUARTO.- El formulario y, en su caso, documentación adjunta podrá presentarse en cualesquiera de los lugares y
por  cualesquiera  de  los  medios  indicados  en  el  apartado  primero  de  la  base  décima  tercera  de  las  bases
reguladoras  aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en régimen de competencia
competitiva,  de  subvenciones  para  la  rehabilitación  de  edificios  en  la  Comunidad  Autónoma de  Andalucía,  y
conforme al  aparatado  cuarto  de  la  base  décimo novena,  de  dichas bases  reguladoras  en lo  referente  a  su
presentación  a  través   de  la  Oficina  Virtual  de  la  Consejería  de  Fomento,  Infraestructuras  y  Ordenación  del
territorio..

QUINTO.- La falta de presentación en plazo de los documentos exigidos por la propuesta provisional implicará:

a) Cuando se refiera a la acreditación de requisitos para obtener la condición de comunidad de propietarios
beneficiaria, su desistimiento de la solicitud.

b) Cuando se refiera a la acreditación de los elementos a considerar para aplicar los criterios de valoración, la
no consideración de tales criterios, con la consiguiente modificación de la valoración obtenida.

Todo ello sin perjuicio de las responsabilidades en que se pueda incurrir.

SEXTO.-  Con anterioridad al  vencimiento del  plazo  de  trámite  de  audiencia,  los  beneficiarios  provisionales  y
suplentes deberán comunicar la aceptación de la subvención propuesta o,  en su caso,  el  desistimiento de la
solicitud. 

A falta de desistimiento expreso la subvención propuesta se tendrá por aceptada.

SÉPTIMO.- Esta resolución será publicada en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y
Ordenación del Territorio.

En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Contra la misma, como acto de tramite, no cabe recurso alguno de conformidad con el artículo 112.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre.

En  Granada , a 10 de diciembre de 2019.

EL JEFE DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN Y ARQUITECTURA
P.S. EL SECRETARIO GENERAL PROVINCIAL (art. 109 ley 9/2007 de 22 de

Octubre)

Fdo: Carlos David Rivera García.

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico de Granada.Granada.

Código Seguro De
Verificación:

BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R Fecha 10/12/2019

Firmado Por CARLOS DAVID RIVERA GARCIA

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 1

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO I-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF- NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

18-RHE-00370/19 18-RHE-L1-00369/19 CIF-****63754 CP CALLE ESTRELLAS 7 76 1 60.323,84 €

18-RHE-01513/19 18-RHE-L1-01501/19 CIF-****00601 CP EDIFICIO AMADEO VIVIES 11 76 2 58.401,14 €

18-RHE-02078/19 18-RHE-L1-02057/19 CIF-****82777 C.P. EDIFICIO TORRYMAR DE TORRENUEVA 76 3 33.681,23 €

18-RHE-02296/19 18-RHE-L1-02275/19 CIF-****83252 CP EDIFICIO SAN CLEMENTE 75 4 22.631,02 €

18-RHE-02131/19 18-RHE-L1-02110/19 CIF-****62667 CP CALLE GRANADA 1 73 5 36.298,72 €

18-RHE-00367/19 18-RHE-L1-00366/19 CIF-****49865 CP CALLE VIRGEN DEL MONTE 5 72 6 65.026,15 €

18-RHE-00434/19 18-RHE-L1-00433/19 CIF-****96853 CP CL MURCIA 9 72 7 58.336,77 €

18-RHE-00448/19 18-RHE-L1-00447/19 CIF-****65180 CP  EDIFICO AVENIDA DE ANDALUCIA 83 71 8 58.452,13 €

18-RHE-00216/19 18-RHE-L1-00215/19 CIF-****39080 CP CALLE JUAN CRISTOBAL ESCALERA 1   12 69 9 66.887,56 €

18-RHE-02125/19 18-RHE-L1-02104/19 CIF-****21367 CP CALLE REAL 87 69 10 23.732,55 €

18-RHE-02359/19 18-RHE-L1-02338/19 CIF-****78223 C.P. CALLE CASERIA 24 68 11 59.676,11 €

18-RHE-02303/19 18-RHE-L1-02282/19 CIF-****97844 CP TRANSPORTES 10 67 12 55.389,60 €

18-RHE-00435/19 18-RHE-L1-00434/19 CIF-****69522 CP CALLE GENERAL MOLA 67 13 63.386,00 €

18-RHE-02333/19 18-RHE-L1-02312/19 CIF-****51466 C.P. CERVANTES 10 67 14 76.297,93 €

18-RHE-00432/19 18-RHE-L1-00431/19 CIF-****50125 CP CL TRANSVERSAL DE GRANADA 9 67 15 68.918,54 €

18-RHE-00239/19 18-RHE-L1-00238/19 CIF-****54974 CP CALLE SANTA ROSALIA 7 67 16 74.630,98 €

18-RHE-02209/19 18-RHE-L1-02188/19 CIF-****65983 C.P. EDIFICIO SANTA ADELA DE LOJA 66 17 79.386,29 €

18-RHE-02379/19 18-RHE-L1-02357/19 CIF-****27891 CP MESON DE ARROYO 25 65 18 23.998,98 €

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

4/
17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 2

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO I-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF- NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

18-RHE-00377/19 18-RHE-L1-00376/19 CIF-****28015 CP CARRETERA DE MALAGA  64 63 19 47.333,07 €

18-RHE-02277/19 18-RHE-L1-02256/19 CIF-****46054 CP JUAN CRISTOBAL 16 63 20 8.093,91 €

18-RHE-00417/19 18-RHE-L1-00416/19 CIF-****59557 CP CALLE SECO DE LUCENA 5 63 21 60.605,25 €

18-RHE-00428/19 18-RHE-L1-00427/19 CIF-****05704 CP  PLAZA PONIENTE 2 63 22 66.428,93 €

1.167.916,70 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 1

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO I-B.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS PROVISIONALES:
LINEA 2 (EFICIENCIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF- NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

18-RHE-00326/19 18-RHE-L2-00012/19 CIF-****53622 CP TORTOLA  15 72 1 26.909,96 €

18-RHE-02333/19 18-RHE-L2-00160/19 CIF-****51466 C.P. CERVANTES 10 72 2 117.146,69 €

18-RHE-02131/19 18-RHE-L2-00147/19 CIF-****62667 CP CALLE GRANADA 1 70 3 14.168,80 €

18-RHE-02296/19 18-RHE-L2-07463/19 CIF-****83252 CP EDIFICIO SAN CLEMENTE 68 4 22.631,10 €

180.856,55 €

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 1

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

18-RHE-00412/19 18-RHE-L1-00411/19 CIF-****50653 CP CALLE PUENTEZUELAS 25 63 23 51.361,02 €

18-RHE-01002/19 18-RHE-L1-00995/19 CIF-****71809 CP CALLE FUERTE 62 24 22.421,35 €

18-RHE-02120/19 18-RHE-L1-02099/19 CIF-****83218 CP EDIFICIO SAGRADA FAMILIA 1 2 Y 3 61 25 116.758,35 €

18-RHE-00400/19 18-RHE-L1-00399/19 CIF-****56693 CP AVENIDA JUAN PABLO II 64 C 60 26 38.824,19 €

18-RHE-00381/19 18-RHE-L1-00380/19 CIF-****44020 CP AVENIDA JUAN PABLO II 64 A 60 26 33.335,93 €

18-RHE-00468/19 18-RHE-L1-00466/19 CIF-****01995 CP AVENIDA DE JESUS 4 60 28 21.947,95 €

18-RHE-00379/19 18-RHE-L1-00378/19 CIF-****44046 CP AVENIDA JUAN PABLO II 64 B 60 29 38.877,16 €

18-RHE-00329/19 18-RHE-L1-00328/19 CIF-****99514 CP MOLINOS 40 58 30 44.096,88 €

18-RHE-02215/19 18-RHE-L1-02194/19 CIF-****67823 CP AVDA CERVANTES 39 58 31 46.125,44 €

18-RHE-01130/19 18-RHE-L1-01122/19 CIF-****11357 CP DOMINGO CUESTA 8 MOTRIL 57 32 10.202,91 €

18-RHE-02268/19 18-RHE-L1-02247/19 CIF-****23790 CP RESIDENCIAL LOS ARCOS 57 33 206.762,13 €

18-RHE-02327/19 18-RHE-L1-02306/19 CIF-****10464 C.P. CALLE LANZAROTE 1 56 34 87.259,44 €

18-RHE-02370/19 18-RHE-L1-02348/19 CIF-****64440 C.P. AVDA PABLO PICASSO 18 DE GRANADA 56 35 46.351,50 €

18-RHE-02373/19 18-RHE-L1-02351/19 CIF-****98395 C.P. CALLE RAMON Y CAJAL 9 56 36 87.822,14 €

18-RHE-02366/19 18-RHE-L1-02344/19 CIF-****63523 CP CL SANTISIMA TRINIDAD 6 56 37 45.784,00 €

18-RHE-02389/19 18-RHE-L1-02367/19 CIF-****75313 C.P. 28 DE FEBRERO 23 DE SALOBREÑA 56 38 82.346,12 €

18-RHE-02391/19 18-RHE-L1-02369/19 CIF-****18277 C.P. HURTADO DE MENDOZA 4 DE MOTRIL 56 39 81.146,56 €

18-RHE-02363/19 18-RHE-L1-02342/19 CIF-****62277 C.P. CAMPOAMOR 2 DE GRANADA 56 40 59.263,61 €

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 2

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

18-RHE-02368/19 18-RHE-L1-02346/19 CIF-****41462 C.P. JUAN DE LA CIERVA 15 56 41 45.784,00 €

18-RHE-02396/19 18-RHE-L1-02374/19 CIF-****62320 CP CL PINTOR VELAZQUEZ 8 56 42 61.291,68 €

18-RHE-02402/19 18-RHE-L1-02380/19 CIF-****29786 CP CL VELAZQUEZ 1 56 43 61.291,68 €

18-RHE-02399/19 18-RHE-L1-02377/19 CIF-****41680 CP PINTOR VELAZQUEZ 3 56 43 61.291,68 €

18-RHE-02405/19 18-RHE-L1-02383/19 CIF-****67526 CP CL MANUEL DE FALLA 13 56 45 58.025,92 €

18-RHE-02408/19 18-RHE-L1-02386/19 CIF-****07055 C.P. CRISTOBAL COLON N 3 56 46 64.059,15 €

18-RHE-02409/19 18-RHE-L1-02387/19 CIF-****35371 CP AV PALOS DE LA FRONTERA4 56 47 77.240,79 €

18-RHE-02381/19 18-RHE-L1-02359/19 CIF-****82544 C.P. CARRETERIAS 2 MARACENA 56 48 64.466,70 €

18-RHE-02386/19 18-RHE-L1-02364/19 CIF-****64393 C.P.SANTA CLARA 6 56 49 87.821,25 €

18-RHE-02395/19 18-RHE-L1-02373/19 CIF-****68193 C.P. ENRIQUE CARRASCO 4 Y 6 DE ALMUÑECAR 56 50 137.573,75 €

18-RHE-02398/19 18-RHE-L1-02376/19 CIF-****64184 C.P. EDIFICIO FUENTE NUEVA DE ALMUÑECAR 56 51 121.940,56 €

18-RHE-02404/19 18-RHE-L1-02382/19 CIF-****53172 C.P. ISABEL LA REAL 56 52 64.473,20 €

18-RHE-02407/19 18-RHE-L1-02385/19 CIF-****71338 C.P. IGLESIA 1 DE HUETOR VEGA 56 53 211.529,90 €

18-RHE-00089/19 18-RHE-L1-00088/19 CIF-****84287 CP CALLE ERAS BAJAS 42 56 54 44.493,75 €

18-RHE-02176/19 18-RHE-L1-02155/19 CIF-****72666 CP SAGRADA FAMILIA 12 56 55 36.034,33 €

18-RHE-02385/19 18-RHE-L1-02363/19 CIF-****47083 C.P. RAFAEL ALBERTI PORTAL 3 DE LAS GABIAS 53 56 19.774,48 €

18-RHE-02378/19 18-RHE-L1-02356/19 CIF-****29823 C.P. BACHILLER SANSON 2 53 57 49.501,12 €

18-RHE-02377/19 18-RHE-L1-02355/19 CIF-****95317 C.P. SEÑOR DE LA EXPIRACION 21 53 58 47.393,10 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

8/
17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 3

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

18-RHE-02380/19 18-RHE-L1-02358/19 CIF-****29815 C.P. LA MANCHA 1 53 59 49.501,12 €

18-RHE-02400/19 18-RHE-L1-02378/19 CIF-****11281 CP ALAMEDA 2 53 60 95.931,72 €

18-RHE-02223/19 18-RHE-L1-02202/19 CIF-****33567 C.P. MANUEL DE FALLA 11 53 61 25.565,24 €

18-RHE-02180/19 18-RHE-L1-02159/19 CIF-****71262 CP MANUEL DE FALLA 9 53 62 19.134,56 €

18-RHE-02354/19 18-RHE-L1-02333/19 CIF-****08095 C.P. 21 DE SALOBREÑA 53 63 44.737,82 €

18-RHE-02311/19 18-RHE-L1-02290/19 CIF-****48379 C.P. JUAN DE LA CIERVA 6 51 64 29.945,94 €

18-RHE-02302/19 18-RHE-L1-02281/19 NIF-****39008 C.P VIRGEN DE FATIMA 2 51 65 36.445,35 €

18-RHE-02336/19 18-RHE-L1-02315/19 CIF-****65264 C.P. CALLE ESTRELLA 5 51 66 42.870,40 €

18-RHE-02292/19 18-RHE-L1-02271/19 CIF-****55485 C.P. JESUS DOMINGUEZ 4 51 67 45.856,88 €

18-RHE-02321/19 18-RHE-L1-02300/19 CIF-****61599 C.P. ISAAC PERAL 5 51 68 29.945,94 €

18-RHE-02261/19 18-RHE-L1-02240/19 CIF-****28117 CP CALLE JARDIN 51 69 39.058,69 €

18-RHE-02308/19 18-RHE-L1-02287/19 CIF-****38576 C.P. AVDA. INGENIERO GUTIERREZ 3 51 70 29.399,04 €

18-RHE-02306/19 18-RHE-L1-02285/19 CIF-****87696 C.P. SAN ROGELIO 1 51 71 43.072,19 €

18-RHE-02312/19 18-RHE-L1-02291/19 CIF-****68082 C.P. PINTOR MURILLO 3 51 72 40.788,84 €

18-RHE-02284/19 18-RHE-L1-02263/19 CIF-****68243 C.P. MEDINA OLMOS 35 51 73 24.906,50 €

18-RHE-02281/19 18-RHE-L1-02260/19 CIF-****59643 C.P. SEVERO OCHOA 2 51 74 32.792,11 €

18-RHE-00341/19 18-RHE-L1-00340/19 CIF-****60539 CP CALLE BIZNAGA 2 51 75 38.624,25 €

18-RHE-02300/19 18-RHE-L1-02279/19 CIF-****27178 C.P. CARRERA PALACIO 9 51 76 32.353,91 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

9/
17

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 4

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

18-RHE-02291/19 18-RHE-L1-02270/19 CIF-****03345 C.VECINOS EDIFICIO SIERRA NEVADA 51 77 37.354,89 €

18-RHE-02273/19 18-RHE-L1-02252/19 CIF-****09147 C.P. BLAS INFANTE 3 51 78 41.067,56 €

18-RHE-02317/19 18-RHE-L1-02296/19 CIF-****98021 C.P. ESCALERA DALI 51 79 29.994,90 €

18-RHE-02309/19 18-RHE-L1-02288/19 CIF-****19342 C.P.GRUPO DE LA VICTORIA 3 51 80 25.203,28 €

18-RHE-02147/19 18-RHE-L1-02126/19 CIF-****45797 C.P. CALLE TAMAYO 13 DE LOJA 50 81 27.000,00 €

18-RHE-01004/19 18-RHE-L1-00997/19 CIF-****14812 CP TRAVESIA DE CORREDERA 3 50 82 50.268,08 €

18-RHE-00326/19 18-RHE-L1-00325/19 CIF-****53622 CP TORTOLA  15 45 83 14.461,06 €

18-RHE-02189/19 18-RHE-L1-02168/19 CIF-****38828 CP JUAN XXIII 49 84 29.701,13 €

18-RHE-01183/19 18-RHE-L1-01175/19 CIF-****42798 CP CL CALDERON DE LA BARCA 2 48 85 34.967,94 €

18-RHE-02275/19 18-RHE-L1-02254/19 CIF-****30659 C.P. CADIZ 10 48 86 32.620,57 €

18-RHE-02347/19 18-RHE-L1-02326/19 CIF-****7656 CP HORNO 29 48 87 73.767,50 €

18-RHE-02288/19 18-RHE-L1-02267/19 CIF-****81576 C.P. RIO EBRO 3 48 88 11.576,16 €

18-RHE-00420/19 18-RHE-L1-00419/19 CIF-****11402 CP PQ. NUEVA GRANADA 2 FASE PORTAL 5 48 88 55.947,72 €

18-RHE-02299/19 18-RHE-L1-02278/19 CIF-****52408 C.P. CASICAS 1 48 90 39.778,31 €

18-RHE-02305/19 18-RHE-L1-02284/19 CIF-****23175 C.P.CONCHA ESPINA 18 48 91 33.386,93 €

18-RHE-00196/19 18-RHE-L1-00195/19 CIF-****00403 CP EDF.  RUIZ CABELLO 3 48 92 41.901,70 €

18-RHE-02267/19 18-RHE-L1-02246/19 CIF-****69446 C.P. ROMERO ALPUENTE 2 48 93 26.769,97 €

18-RHE-02263/19 18-RHE-L1-02242/19 CIF-****11282 C.P. EDIFICIO TREVENQUE 48 94 14.885,27 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

10
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 5

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

18-RHE-02259/19 18-RHE-L1-02238/19 CIF-****96539 C.P. EDIFICIO ALCAZABA 48 95 42.158,32 €

18-RHE-02297/19 18-RHE-L1-02276/19 CIF-****39088 C.P. JOSE DE MORA 27 48 96 19.956,38 €

18-RHE-00489/19 18-RHE-L1-00487/19 CIF-****00314 CP EDIFCIO VALDES 48 97 24.289,60 €

18-RHE-02280/19 18-RHE-L1-02259/19 CIF-****90064 C.P. SIERRA ESPUÑA 2 48 98 29.649,77 €

18-RHE-02134/19 18-RHE-L1-02113/19 CIF-****98380 C.P. CALLLE LA PALMA  CINCO 47 99 31.852,44 €

18-RHE-02295/19 18-RHE-L1-02274/19 CIF-****86435 C.P. AGUA 28 47 100 30.594,36 €

18-RHE-00213/19 18-RHE-L1-00212/19 CIF-****70744 CP DEL PASAJE DE TEBA 3 47 101 17.683,51 €

18-RHE-01386/19 18-RHE-L1-01376/19 CIF-****40254 CP NUEVA DEL RIO 3 47 102 45.332,01 €

18-RHE-02072/19 18-RHE-L1-02051/19 CIF-****90313 CP CALLE ANCHA 47 103 14.948,75 €

18-RHE-02222/19 18-RHE-L1-02201/19 CIF-****28674 CPJACINTO BENAVENTE 6 46 104 56.983,50 €

18-RHE-01040/19 18-RHE-L1-01033/19 CIF-****95832 CP SAN FRANCISCO 38 PORTAL 2 46 105 22.399,04 €

18-RHE-01132/19 18-RHE-L1-01124/19 CIF-****60059 CP DOCTOR BURGOS CANALS 10 ALBOLOTE 46 106 23.747,51 €

18-RHE-00472/19 18-RHE-L1-00470/19 CIF-****91119 CP SAN ANDRES 8 46 107 32.000,00 €

18-RHE-00483/19 18-RHE-L1-00481/19 CIF-****59499 CP CALLE PROFESOR MANUEL GARZON PAREJA 13 46 108 30.853,02 €

18-RHE-00480/19 18-RHE-L1-00478/19 CIF-****98568 CP MARIA MANUELA 1 46 109 45.485,77 €

18-RHE-00446/19 18-RHE-L1-00445/19 CIF-****89045 CP AVDA. BARCELONA 30 46 110 16.579,34 €

18-RHE-02202/19 18-RHE-L1-02181/19 CIF-****85755 C.P. EDIFICIO YIYO 46 111 49.970,90 €

18-RHE-00101/19 18-RHE-L1-00100/19 CIF-****67036 CP  CALLE PICO DEL CABALLO 58 46 112 37.115,08 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

11
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 6

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

18-RHE-00178/19 18-RHE-L1-00177/19 CIF-****82234 CP PLAZA JUAN CARLOS 1  BQ IV 46 113 48.072,42 €

18-RHE-00120/19 18-RHE-L1-00119/19 CIF-****84836 CP CALLE YERMA 2 46 113 25.399,51 €

18-RHE-00455/19 18-RHE-L1-00454/19 CIF-****20604 CP ANDRES MULLER C 46 115 68.085,37 €

18-RHE-02256/19 18-RHE-L1-02235/19 CIF-****29599 CP RUBEN DARIO 3 46 116 60.107,63 €

18-RHE-02141/19 18-RHE-L1-02120/19 CIF-****61453 CP CALLE SAN RAFAEL 2 46 117 47.766,38 €

18-RHE-00459/19 18-RHE-L1-00458/19 CIF-****66197 CP EDIFICIO MIAMI 46 118 134.927,23 €

18-RHE-02184/19 18-RHE-L1-02163/19 CIF-****25060 C.P CALLE SAN MIGUEL ALTA DIECINUEVE 46 119 53.854,36 €

18-RHE-00138/19 18-RHE-L1-00137/19 CIF-****63020 CP CALLE SANTA CLARA 2 46 120 61.937,32 €

18-RHE-00159/19 18-RHE-L1-00158/19 CIF-****57806 CP CASA LOS CLAVOS DE ATARFE 46 121 16.886,10 €

18-RHE-01005/19 18-RHE-L1-00998/19 CIF-****29357 CP EDIFICIO EL PILAR CR DE GRANADA DE ARMILLA 46 122 33.566,39 €

18-RHE-02322/19 18-RHE-L1-02301/19 CIF-****83909 CP EDF NEPTUNO I CL DIEZ DEL MORAL 45 123 18.000,00 €

18-RHE-02199/19 18-RHE-L1-02178/19 CIF-****95301 CP JACINTO BENAVENTE 12 45 124 40.819,39 €

18-RHE-02226/19 18-RHE-L1-02205/19 CIF-****64174 CP CHILE 44 44 125 41.123,14 €

18-RHE-00328/19 18-RHE-L1-00327/19 CIF-****86231 CP CALLE CAPITANIA 6 44 126 27.618,98 €

18-RHE-00335/19 18-RHE-L1-00334/19 CIF-****10664 CP CARRETERA DE LA SIERRA 33 44 127 14.496,00 €

18-RHE-01289/19 18-RHE-L1-01280/19 CIF-****58129 CP RODRIGUEZ ACOSTA 1 44 128 94.847,88 €

18-RHE-00461/19 18-RHE-L1-00460/19 CIF-****98115 CP COCHERAS Y ZONAS COMUNES EDIFICIO MIRAMAR 43 129 43.363,51 €

18-RHE-00470/19 18-RHE-L1-00468/19 CIF-****42970 CP SAN JACINTO 13 43 130 39.146,04 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

12
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 7

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

18-RHE-00265/19 18-RHE-L1-00264/19 CIF-****39978 CP EDIFICIO MARFIL I 43 131 64.405,31 €

18-RHE-02339/19 18-RHE-L1-02318/19 CIF-****68110 CP PZ DE LAS PALOMAS48 43 132 34.962,77 €

18-RHE-01298/19 18-RHE-L1-01289/19 CIF-****39635 CP EDIFICIO AVENIDA GONZALEZ ROBLES 26 43 133 26.482,86 €

18-RHE-02137/19 18-RHE-L1-02116/19 CIF-****14773 C.P. ISAAC ALBENIZ BQ DOS 43 134 25.465,74 €

18-RHE-00445/19 18-RHE-L1-00444/19 CIF-****65660 CP AVENIDA ESTACIÓN 33 DE ATARFE 43 135 29.538,72 €

18-RHE-00270/19 18-RHE-L1-00269/19 CIF-****86511 CP CALLE AMAPOLA 4 43 136 33.403,84 €

18-RHE-02152/19 18-RHE-L1-02131/19 CIF-****65975 CP FERNANDO DE CAMPOS BLANCO 43 137 20.014,76 €

18-RHE-00487/19 18-RHE-L1-00485/19 CIF-****02729 CP CALLE ANCHA 79 43 138 34.431,28 €

18-RHE-00450/19 18-RHE-L1-00449/19 CIF-****19358 CP EDIFICIO CALLE DE LA RIBERA 6 43 139 12.176,42 €

18-RHE-00452/19 18-RHE-L1-00451/19 CIF-****47268 CP EDIFICIO CALLE ERMITA 31 43 140 41.533,52 €

18-RHE-01177/19 18-RHE-L1-01169/19 CIF-****05365 CP JOAQUIN TENA SICILIA 10  43 141 103.367,73 €

18-RHE-02151/19 18-RHE-L1-02130/19 CIF-****17625 C.P. SANTA CATALINA 14 42 142 6.000,00 €

18-RHE-02257/19 18-RHE-L1-02236/19 CIF-****97815 C.P. CARRETERA BENAMAUREL 2 42 143 20.306,78 €

18-RHE-02345/19 18-RHE-L1-02324/19 CIF-****55078 CP TRANSVERSAL DE GRANADA 2 41 144 61.142,28 €

18-RHE-02260/19 18-RHE-L1-02239/19 CIF-****84158 CPAV DE LA HABANA14 41 145 43.772,22 €

18-RHE-00469/19 18-RHE-L1-00467/19 CIF-****75880 CP PLAZA  LA ENCARNACIÓN 4 40 146 13.842,00 €

18-RHE-02159/19 18-RHE-L1-02138/19 CIF-****44619 CCPP ESTRELLA 1 40 147 24.533,71 €

18-RHE-02229/19 18-RHE-L1-02208/19 CIF-****01968 C.P. RESIDENCIAL DIAMANTE 40 148 59.263,21 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

13
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 8

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

18-RHE-02244/19 18-RHE-L1-02223/19 CIF-****87787 C.P. PEDRO VITORIA 7 40 149 28.535,70 €

18-RHE-02362/19 18-RHE-L1-02341/19 CIF-****38137 C.P. CALLE AMAPOLA 2 40 150 40.920,77 €

18-RHE-01000/19 18-RHE-L1-00993/19 CIF-****39378 CP PLAZA DE SAN ANTONIO 6 40 151 5.804,13 €

18-RHE-00095/19 18-RHE-L1-00094/19 CIF-****82681 CP URB. ROSAS BLANCAS DE PINOS PUENTE 38 152 17.101,68 €

18-RHE-01376/19 18-RHE-L1-01366/19 CIF-****14260 CP ISLAS CIES 37 153 20.120,47 €

18-RHE-00449/19 18-RHE-L1-00448/19 CIF-****71379 CP EDIFICIO AVENIDA DE ANDALUCÍA 108 36 154 50.726,76 €

18-RHE-02204/19 18-RHE-L1-02183/19 CIF-****70444 C.P. SANTA ADELA 24 34 155 16.993,07 €

18-RHE-02073/19 18-RHE-L1-02052/19 CIF-****95728 CP CALLE COCHERA 22-24 34 156 31.448,76 €

18-RHE-02314/19 18-RHE-L1-02293/19 CIF-****92355 C.P. SIERRA NEVADA 20 32 157 11.914,49 €

18-RHE-00186/19 18-RHE-L1-00185/19 CIF-****28767 CP CALLE MARTÍN LAGOS 3 32 158 11.692,27 €

18-RHE-02350/19 18-RHE-L1-02329/19 CIF-****53781 C.P. EMPERATRIZ EUGENIA  16 DE GRANADA 32 159 36.178,83 €

18-RHE-02164/19 18-RHE-L1-02143/19 CIF-****92542 CP PLAZA MERCED 3 31 160 15.235,49 €

18-RHE-00971/19 18-RHE-L1-00964/19 CIF-****50700 CP CALLE JUAN ECHEVARRIA 7 30 161 32.220,20 €

18-RHE-01035/19 18-RHE-L1-01028/19 CIF-****67815 CP LAVADERO DE LAS TABLAS 38 30 162 3.473,12 €

18-RHE-00198/19 18-RHE-L1-00197/19 CIF-****65971 CP YERMA 6 30 163 32.643,73 €

18-RHE-01442/19 18-RHE-L1-01431/19 CIF-****35619 CP CAPITAN HAYA 2 4 6 BLOQUE 6 30 164 36.897,66 €

18-RHE-02341/19 18-RHE-L1-02320/19 CIF-****44537 C.P. ANGEL BARRIOS 3 30 165 14.960,24 €

18-RHE-02243/19 18-RHE-L1-02222/19 CIF-****58349 C.P. AV. FRANCISCO GONZALEZ CARRASCOSA 30 166 41.908,23 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

14
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 9

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO II-A.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES:
LINEA 1 (CONSERVACIÓN, SEGURIDAD DE UTILIZACIÓN Y ACCESIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

18-RHE-02348/19 18-RHE-L1-02327/19 CIF-****57580 C.P. ANTONIO CARVAJAL 2 27 167 105.887,90 €

18-RHE-01440/19 18-RHE-L1-01429/19 CIF-****73059 CP ISLAS BAHAMAS 12 27 168 13.352,55 €

18-RHE-02265/19 18-RHE-L1-02244/19 CIF-****58111 C.P. LA PALMERA 27 169 39.030,15 €

18-RHE-00477/19 18-RHE-L1-00475/19 CIF-****60943 CP SANTA ADELA 61 27 170 43.005,48 €

18-RHE-02351/19 18-RHE-L1-02330/19 CIF-****07464 CP PARQUE NUEVA GRANADA PARCELA 20 27 171 75.309,24 €

18-RHE-02174/19 18-RHE-L1-02153/19 CIF-****26053 C.P. CALLE PINTOR VELAZQUEZ SEIS 27 172 42.424,63 €

18-RHE-01397/19 18-RHE-L1-01387/19 CIF-****36385 CP CAPITAN BLANCO 27 173 42.978,44 €

18-RHE-02342/19 18-RHE-L1-02321/19 CIF-****68661 C.P. BUENSUCESO 35 26 174 17.633,13 €

18-RHE-02353/19 18-RHE-L1-02332/19 CIF-****37958 C.P. MARIA LUISA DE DIOS 3 23 175 6.359,89 €

18-RHE-01068/19 18-RHE-L1-01060/19 CIF-****30838 CP CALLE PICO DEL CABALLO 56 23 176 24.956,20 €

18-RHE-02313/19 18-RHE-L1-02292/19 CIF-****68342 CP AVDA DON BOSCO 26 23 177 30.748,12 €

18-RHE-02283/19 18-RHE-L1-02262/19 CIF-****56537 C. P. GENERALIFE 20 178 29.378,68 €

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

15
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 1

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO II-B.- RELACIÓN DE PERSONAS SOLICITANTES BENEFICIARIAS SUPLENTES:
LINEA 2 (EFICIENCIA ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD)

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF- NOMBRE PUNTUACIÓN ORDEN Importe subvención

18-RHE-01513/19 18-RHE-L2-00086/19 CIF-****00601 CP EDIFICIO AMADEO VIVIES 11 40 5 16.153,54 €

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

16
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R


Es copia auténtica de documento electrónico

Nota: Todas las personas beneficiarias provisionales y suplentes, deberán presentar la documentación señalada en la base décimo novena de las bases reguladoras

Página 1

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras,  Ordenación del Territorio, Cultura y Patrimonio Histórico,

en Granada 

ANEXO III- RELACIÓN DE SOLICITUDES NO SUBVENCIONABLES POR INCUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS

EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE CIF NOMBRE CAUSAS

18-RHE-00463/19 18-RHE-L2-00016/19 CIF-****44889 CP PLAZA DE MENORCA 1 Y 2

18-RHE-02231/19 18-RHE-L1-02210/19 CIF-****63494 CP SEVERO OCHOA

Orden de 14 de enero de 2019, por las que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación 
De edificios y de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía. 

Orden de 17 de junio de 2019, por la que se  efectúa la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios en la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2019, 

Incumplimiento de requisitos de la base sexta 1c) 
“ reducción de la demanda enegética anual global de 

calefacción y refrigeración”

Incumplimiento de requisitos de la base quinta 2a) 
“ que al menos el 50% de las viviendas constituyan 

domicilio habitual y permanente de las personas
 residentes en el momento de solicitar las 

subvenciones 
Reguladas en estas bases”

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4T
AW
YY
3R
JC
46
MY
XZ
3E
3H
48
BY
4R

F
ec

ha
10

/1
2/

20
19

F
irm

ad
o 

P
or

C
A

R
LO

S
 D

A
V

ID
 R

IV
E

R
A

 G
A

R
C

IA

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

17
/1

7

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574TAWYY3RJC46MYXZ3E3H48BY4R

